
Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT 
dne 23. listopadu 2022 – prezenční i online formou 

 

Stránka 1 z 7 
 

Členové Vědecké rady 

Přítomni: 

prof. RNDr. Jiří Barnat, Ph.D. 

prof. Ing. Mária Bieliková, PhD. 

prof. Dr. Ing. Jan Černocký  

prof. RNDr. Milan Češka, CSc. 

doc. Dr. Ing. Petr Hanáček 

prof. Dr. Ing. Zdeněk Hanzálek 

prof. Ing. Adam Herout, Ph.D. 

prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. 

prof. RNDr. Petr Jančar, CSc. 

prof. Dr. Ing. Ivana Kolingerová 

doc. Ing. Jan Kořenek, Ph.D. 

prof. Ing. Tomáš Kozubek, Ph.D. 

prof. Ing. Hana Kubátová, CSc. 

prof. RNDr. Luděk Matyska, CSc.  

prof. RNDr. Alexander Meduna, CSc. 

Ing. Radovan Musil 

prof. Ing. Pavol Návrat, PhD. 

prof. Dr. Ing. Zbyněk Raida  

prof. Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D. 

prof. RNDr. Josef Šlapal, CSc. 

prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D. 

prof. Ing. Radimír Vrba, CSc. 

prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík. dr. h. c. 

prof. RNDr. Jiří Zlatuška, CSc. 

prof. Ing. Jiří Žára, CSc. 

 

Omluveni: 

pplk. doc. Ing. Teodor Baláž, CSc. 

prof. Ing., Dipl.-Ing. Martin Drahanský, Ph.D. 

prof. Ing. Jan Maxmilián Honzík, CSc. 

doc. Dr. Ing. Dušan Kolář 

prof. Ing. Zdeněk Plíva, Ph.D. 

 

Hosté: 

Mimo členů vědecké rady FIT a referentů zajišťujících organizaci byli připojeni 3 hosté. Výpis 

z prezenční listiny programu MS Teams je přílohou tištěné verze tohoto zápisu. 

  



Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT 
dne 23. listopadu 2022 – prezenční i online formou 

 

Stránka 2 z 7 
 

Program 

1. Zahájení 

2. Habilitační řízení RNDr. Radka Ošlejška, Ph.D. 

3. Habilitační řízení Ing. Petra Motlíčka, Ph.D. 

4. Habilitační řízení – jmenování komise pro nově zahájené řízení Ing. Michala Bidla, Ph.D. 

5. Habilitační řízení – jmenování komise pro nově zahájené řízení Ing. Vítězslava Berana, Ph.D. 

6. Habilitační řízení – jmenování komise pro nově zahájené řízení Ing. Tomáše Martínka, Ph.D. 

7. Řízení ke jmenování doc. Aamira S. Malika profesorem – jmenování komise pro nově zahájené řízení 

8. Školitelé specialisté na FIT VUT   

9. Různé 

 

Ad. 1. Zahájení 

Jednání Vědecké rady FIT (dále jen VR FIT) zahájil děkan FIT, prof. Zemčík, a seznámil členy 

s programem zasedání a průběhem s ohledem na konání zasedání jak prezenčně, tak online formou. 

Členové VR FIT program schválili. VR FIT je přítomno 25 členů, je usnášeníschopná. 

 

Ad. 2. Habilitační řízení RNDr. Radka Ošlejška, Ph.D., MU 

Děkan FIT, prof. Zemčík, informoval členy VR FIT, že s ohledem na online formu zasedání není třeba 

volit skrutátory. Počítání hlasů bude pro celé zasedání vyřešeno automaticky v rámci programu Polly 

v MS Teams. 

Děkan FIT, prof. Zemčík, představil Vědecké radě uchazeče dr. Ošlejška, členy komise a oponenty a 

krátce informoval o průběhu řízení. 

Dr. Ošlejšek přednesl VR FIT habilitační přednášku uvádějící podstatu jeho habilitační práce a její 

obhajobu a prezentoval výsledky své vědecké a pedagogické činnosti. 

Přítomní oponenti habilitační práce prezentovali zásadní části svých posudků a své otázky, které 

dr. Ošlejšek zodpověděl. Posudek nepřítomného oponenta prezentoval proděkan pro vědu a výzkum 

prof. Vojnar V rámci tohoto posudku nebyly formulovány dotazy na uchazeče. 

Předseda habilitační komise pro řízení ke jmenování profesorem, prof. Herout přednesl Vědecké radě 

stanovisko komise, po kterém následovala veřejná rozprava. Uchazeč zodpověděl položené dotazy. 

 

Rozpravy se zúčastnili prof. Zemčík, prof. Raida, oponent habilitační práce Univ.Prof. Dipl.-

Ing. Dr.techn. Eduard Gröller, prof. Kubátová, prof. Barnat., prof. Kozubek, a  prof. Herout. 

 

V rámci neveřejné diskuze vystoupili prof. Žára, prof. Kubátová, prof. Vojnar, prof. Zemčík, prof. Barnat 

a prof. Bieliková. 

 

Po rozpravě a před hlasováním odešel doc. Hanáček. Jednání se účastní 24 členů, VR FIT je 

usnášeníschopná.  

VR FIT tajným hlasováním schválila návrh na jmenování dr. Ošlejška. docentem (počet hlasujících 24, 

pro 19, proti 3, zdržel/a se 2).  

Podle Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem VUT předloží VR FIT prostřednictvím 

děkana FIT návrh na jmenování dr. Ošlejška docentem spolu se všemi materiály rektorovi VUT. 



Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT 
dne 23. listopadu 2022 – prezenční i online formou 

 

Stránka 3 z 7 
 

Ad. 3. Habilitační řízení Ing. Petra Motlíčka, Ph.D. 

Děkan FIT, prof. Zemčík, informoval členy VR FIT, že s ohledem na online formu zasedání není třeba 

volit skrutátory. Počítání hlasů bude pro celé zasedání vyřešeno automaticky v rámci programu Polly 

v MS Teams. 

Děkan FIT, prof. Zemčík, představil Vědecké radě uchazeče dr. Motlíčka, členy komise a oponenty a 

krátce informoval o průběhu řízení. 

Dr. Motlíček přednesl VR FIT habilitační přednášku uvádějící podstatu jeho habilitační práce (ve formě 

dvou monografií) a její obhajobu a prezentoval výsledky své vědecké a pedagogické činnosti. 

Přítomný oponent habilitační práce prezentoval zásadní části svého posudku a své otázky, které 

dr. Motlíček zodpověděl. Posudky nepřítomných oponentů prezentoval prof. Vojnar V rámci těchto 

posudků nebyly formulovány dotazy na uchazeče. 

Předseda habilitační komise, prof. Hruška, přednesl Vědecké radě stanovisko komise, po kterém 

následovala veřejná rozprava. Uchazeč zodpověděl položené dotazy. 

Rozpravy se zúčastnili prof. Raida, oponent habilitační práce prof. Srinivasan Umesh a prof, Šlapal. 

 

V rámci neveřejné diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

VR FIT tajným hlasováním schválila návrh na jmenování dr. Motlíčka docentem (počet hlasujících 24, 

pro 21, zdržel/a se 3).  

Podle Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem VUT předloží VR FIT prostřednictvím 

děkana FIT návrh na jmenování dr. Motlíčka docentem spolu se všemi materiály rektorovi VUT. 

 

Ad. 4. Habilitační řízení – jmenování komise pro nově zahájené řízení Ing. Michala Bidla, Ph.D. 

Děkan FIT, prof. Zemčík, informoval členy VR FIT, že s ohledem na online formu zasedání není třeba 

volit skrutátory. Počítání hlasů bude pro celé zasedání vyřešeno automaticky v rámci programu Polly 

v MS Teams. 

Na začátku tohoto bodu se z jednání odpojili prof. Matyska a prof. Zlatuška. Jednání se účastní 22 členů, 

VR FIT je usnášeníschopná.  

 

Uchazeč předložil všechny potřebné náležitosti podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů a Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem VUT 

doplněného o směrnici rektora VUT č. 9/2018. 

 

Děkan FIT, prof. Zemčík, předložil VR FIT v písemné formě návrh habilitační komise a požádal vedoucího 

Ústavu počítačových systémů FIT prof. Sekaninu, aby představil radě uchazeče dr. Bidla, ten tak učinil. 

Dále děkan FIT představil navrhovaného předsedu a členy komise a způsob jejich volby. Do rozpravy 

o navržených členech komise se nikdo nepřihlásil.  

VR FIT tajným hlasováním vybrala a schválila pět významných odborníků z oboru jmenování jako 

předsedu a členy komise (počet hlasujících 22, pro 21, zdržel/a se 1).: 

 



Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT 
dne 23. listopadu 2022 – prezenční i online formou 

 

Stránka 4 z 7 
 

Předseda: 

prof. Vojnar, FIT VUT  

 

Členové: 

prof. RNDr. Jiří Wiedermann, DrSc., AV ČR 

prof. Ing. Ivan Zelinka, Ph.D., VŠB-TUO 

prof. RNDr. Jiří Pospíchal, DrSc., UCM, SR 

prof. Ing. RNDr. Martin Holeňa, CSc., FIT ČVUT 

 

Ad. 5. Habilitační řízení – jmenování komise pro nově zahájené řízení Ing. Vítězslava Berana, Ph.D. 

Děkan FIT, prof. Zemčík, informoval členy VR FIT, že s ohledem na online formu zasedání není třeba 

volit skrutátory. Počítání hlasů bude pro celé zasedání vyřešeno automaticky v rámci programu Polly 

v MS Teams. 

 

Uchazeč předložil všechny potřebné náležitosti podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů a Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem VUT 

doplněného o směrnici rektora VUT č. 9/2018. 

 

Děkan FIT, prof. Zemčík, předložil VR FIT v písemné formě návrh habilitační komise a požádal vedoucího 

Ústavu počítačové grafiky a multimédií FIT prof. Černockého, aby představil radě uchazeče dr. Berana, 

ten tak učinil. Dále děkan FIT představil navrhovaného předsedu a členy komise a způsob jejich volby. 

Do rozpravy o navržených členech komise se nikdo nepřihlásil.  

VR FIT tajným hlasováním vybrala a schválila pět významných odborníků z oboru jmenování jako 

předsedu a členy komise (počet hlasujících 22, pro 21, zdržel/a se 1).: 

Předseda: 

prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc., FIT VUT 

 

Členové: 

prof. Ing. Jiří Žára, CSc., FEL ČVUT  

prof. Ing. Radek Martínek, Ph. D., FEI VŠB  

prof. Ing. Jiří Sochor, CSc., emeritně MU 

prof. Ing. Pavel Slavík, CSc., FEL ČVUT 

 

Ad. 6. Habilitační řízení – jmenování komise pro nově zahájené řízení Ing. Tomáše Martínka, Ph.D. 

Děkan FIT, prof. Zemčík, informoval členy VR FIT, že s ohledem na online formu zasedání není třeba 

volit skrutátory. Počítání hlasů bude pro celé zasedání vyřešeno automaticky v rámci programu Polly 

v MS Teams. 

Uchazeč předložil všechny potřebné náležitosti podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů a Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem VUT 

doplněného o směrnici rektora VUT č. 9/2018. 

 



Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT 
dne 23. listopadu 2022 – prezenční i online formou 

 

Stránka 5 z 7 
 

Děkan FIT, prof. Zemčík, předložil VR FIT v písemné formě návrh habilitační komise a požádal vedoucího 

Ústavu počítačových systémů FIT prof. Sekaninu, aby představil radě uchazeče dr. Martínka, ten tak 

učinil. Dále děkan FIT představil navrhovaného předsedu a členy komise a způsob jejich volby. 

Do rozpravy o navržených členech komise se nikdo nepřihlásil.  

VR FIT tajným hlasováním vybrala a schválila pět významných odborníků z oboru jmenování jako 

předsedu a členy komise (počet hlasujících 22, pro 21, zdržel/a se 1).: 

Předseda: 

prof. Dr. Ing. Jan Černocký, FIT VUT  

 

Členové: 

prof. Ing. Ivo Provazník, Ph.D., FEKT VUT  

prof. Mgr. Daniel Svozil, Ph.D., VSCHT 

doc. RNDr. David Šafránek, Ph.D., FI MU 

doc. Mgr. Tomáš Vinař, PhD., Uni Komenského, SK 

 

Ad. 7. Řízení ke jmenování doc. Aamira S. Malika profesorem – jmenování komise pro nově zahájené 

řízení  

Děkan FIT, prof. Zemčík, informoval členy VR FIT, že s ohledem na online formu zasedání není třeba 

volit skrutátory. Počítání hlasů bude pro celé zasedání vyřešeno automaticky v rámci programu Polly 

v MS Teams. 

Uchazeč předložil všechny potřebné náležitosti podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů a Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem VUT 

doplněného o směrnici rektora VUT č. 9/2018. 

 

Děkan FIT, prof. Zemčík, předložil VR FIT v písemné formě návrh komise a požádal vedoucího Ústavu 

počítačových systémů FIT prof.  Sekaninu, aby představil radě uchazeče doc. Malika, ten tak učinil. Dále 

děkan FIT představil navrhovaného předsedu a členy komise a způsob jejich volby. Do rozpravy se 

zapojil prof. Vrba a prof. Vojnar 

 

VR FIT tajným hlasováním vybrala a schválila pět významných odborníků z oboru jmenování jako 

předsedu a členy komise (počet hlasujících 22, pro 21, zdržel/a se 1).: 

Předseda: 

prof. Vojnar, FIT VUT 

 

Členové: 

prof. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D., LF MUNI  

prof. MUDr. Milan Brázdil, Ph.D., LF MU  

prof. RNDr. Michal Kozubek, Ph.D., FI MU  

prof. Ing. Jan Flusser, DrSc., AV ČR 

 

  



Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT 
dne 23. listopadu 2022 – prezenční i online formou 

 

Stránka 6 z 7 
 

Ad. 8. Školitelé a specialisté na FIT VUT 

Ad.8.a prodloužení aktuálního jmenování Ing. Michala Španěla, Ph.D. školitelem bez titulu prof./doc.  

Děkan FIT, prof. Zemčík, předložil VR FIT návrh na prodloužení aktuálního jmenování až do konce roku 

2023 a požádal proděkana prof.  Vojnara, aby představil uchazeče a popsal důvody návrhu 

na prodloužení, který tak následně učinil. 

  

Návrh na prodloužení byl podpořen vedoucím příslušného ústavu FIT a projednán Oborovou radou 

doktorských studijních programů FIT dne 18. 11. 2022. Žádost školitele i vyjádření příslušného 

vedoucího ústavu byly přiloženy. 

 

VR FIT hlasováním schválila prodloužení aktuálního jmenování až do konce roku 2023 (počet hlasujících 

22, pro 20, proti 1, zdržel/a se 1). 

 

Ad.8.b prodloužení aktuálního jmenování Ing. Vítězslava Berana, Ph.D. školitelem bez titulu 

prof./doc.  

Děkan FIT, prof. Zemčík, předložil VR FIT návrh na prodloužení aktuálního jmenování do doby 

dokončení nedávno zahájeného habilitačního řízení a požádal proděkana prof.  Vojnara, aby představil 

uchazeče a popsal důvody návrhu na prodloužení., ten tak následně učinil  

  

Návrh na prodloužení byl podpořen vedoucím příslušného ústavu FIT a projednán Oborovou radou 

doktorských studijních programů FIT dne 25. 9. 2020. Žádost školitele i vyjádření příslušného 

vedoucího ústavu byly přiloženy. 

 

VR FIT hlasováním schválila prodloužení aktuálního jmenování do doby dokončení nedávno zahájeného 

habilitačního řízení (počet hlasujících 22, pro 22). 

 

Ad.8.c jmenování Shahida Bashira, Ph.D. školitelem specialistou  

Prof. Vojnar stručně představil členům VR FIT dr. Bashira z King Fahad Specialist Hospital, Dammam, 

SA, který je navržen jako školitel specialista pro doktorské studijní programy na FIT pro téma 

„Multimodal analysis for assessment of mental health“. 

Možné jmenování již projednala Oborová rada doktorských studijních programů dne 7. 10. 2022. 

 

Následovalo hlasování a schválení dr. Bashira jako školitele specialisty v doktorských studijních 

programech na FIT s tím, že bude jmenován pro výše uvedené téma (počet hlasujících 22, pro 21, 

zdržel/a se 1). 

 

Ad. 9. Různé 

Ad. 9.1. Diskuse o stručných výzkumných kritériích FIT VUT pro uchazeče o profesuru 

Prof. Vojnar prezentoval členům VR FIT stručná výzkumná kritéria pro jmenování profesorem 

na FIT VUT. 

děkan FIT, prof. Zemčík, informoval členy VR FIT ohledně chystaného společného vedení doktorských 

studentů školiteli z FIT VUT a Univerzity Lapenraanta, Finsko. 

 

  



Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT 
dne 23. listopadu 2022 – prezenční i online formou 

 

Stránka 7 z 7 
 

Ad 9.2. Výsledky jednání per rollam od dubna 2022 do listopadu 2022 

Výsledek jednání VR FIT per rollam 10.10.2022 – 25.10.2022 

Byly projednány celkem 2 body: 

1) Na základě projednání Oborové rady doktorských studijních programů byl jako školitel bez titulu 

docent nebo profesor navržen Mgr. Peter Richtárik, PhD., KINIT (H-index Scopus: 23)  

Podle článku 31 odst. 2 Studijního a zkušebního řádu VUT může v odůvodněných případech děkan 

na  návrh oborové rady a po schválení ve vědecké radě jmenovat školitele bez titulu docent nebo 

profesor.  

V případě schválení bylo uvedeno, že školitel bude jmenován na dobu 5 let a počet vedených studentů 

bude omezen na 3. 

Všichni členové VR FIT vyjádřili souhlasné stanovisko k návrhu na jmenování dr. Richtárika školitelem. 

 

2) Na základě projednání Oborové rady doktorských studijních programů byli jako školitelé specialisté 

navrženi dva níže uvedení odborníci.  

Podle Standardu studijních programů (čl. 10, odst. 10) VUT může v odůvodněných případech děkan 

na návrh oborové rady a po schválení ve vědecké radě jmenovat školitele – specialistu.  

V případě schválení bylo uvedeno, že školitelé specialisté budou jmenováni pro konkrétní témata 

a studenty: 

 

Ing. Jiří Hynek, Ph.D., FIT (H index Scopus 2) 

Většina členů VR FIT vyjádřila souhlasné stanovisko ke jmenování Ing. Jiřího Hynka, Ph.D. školitelem 

specialistou. 

 

dr. Niko Brümmer, Phonexia (H index Scopus 21) 

Všichni členové VR FIT vyjádřili souhlasné stanovisko ke jmenování dr. Niko Brümmera školitelem 

specialistou. 

 

Ad. 9.3. Příští zasedání Vědecké rady 

Na závěr děkan FIT, prof. Zemčík, navrhl termín jarního zasedání na středu 05.04.2023, v záloze 

12.04.2023. 

Předpokládaný program příštího zasedání VR FIT: 

1. habilitační řízení dr. Bidla, dr. Berana a dr. Martínka 

2. řízení ke jmenování doc. Malika profesorem 

3. zahájení habilitačního řízení dr. Španěla 

 

 

Zapsala: Mgr. Sylva Sadovská     Verifikoval: prof. Vojnar 

proděkan pro vědu a výzkum FIT VUT  

 

prof. Zemčík 

děkan FIT VUT 


